
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

27.10.2023                                         г. Котовск                                           №365 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

основам безопасности жизнедеятельности среди обучающихся 

общеобразовательных учреждений города Котовска в 2023-2024 учебном 

году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства 

образования и науки Тамбовской области от 28.08.2023 №2385 «Об 

организации проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/24 учебном году на территории Тамбовской 

области», приказом комитета образования администрации города от 

29.08.2023 №289 «О подготовке и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Котовска в 

2023-2024 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по основам безопасности жизнедеятельности в 2023-2024 

учебном году (Приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности в 2023-

2024 учебном году (Приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности в 2023-

2024 учебном году (Приложение №3). 

 

 

 

Председатель  

комитета образования                                                                Е.В. Шмырева 

 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 27.10.2023 №365 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников по основам безопасности жизнедеятельности в 2023-2024 учебном году 

 

 

МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

5 класс 

1 Сивов Олег Антонович  5Б Пустовалов Александр 

Вячеславович 

118 59 1 победитель  

2 Слюнко Матвей Дмитриевич 5В Пустовалов Александр 

Вячеславович 

98 49 2 призёр  

3 Орлова Виктория Павловна 5Г Пустовалов Александр 

Вячеславович 

95 47,5 3 призёр  

4 Денисова Ксения Евгеньевна 5Г Пустовалов Александр 

Вячеславович 

93 46,5 4 призёр  

5 Зозуленко Матвей Дмитриевич 5В Пустовалов Александр 

Вячеславович 

84 42 5 призёр  

6 Сото-Суарес София Рафаэльевна 5В Пустовалов Александр 

Вячеславович 

83 41,5 6 призёр  

7 Ефремов Владимир Антонович 5Г Пустовалов Александр 

Вячеславович 

76 38 7 участник 

8 Журжин Артём Николаевич 5А Пустовалов Александр 

Вячеславович 

74 37 8 участник 



9 Артамонова Яна Александровна 5В Пустовалов Александр 

Вячеславович 

72 36 9-10 участник 

10 Афанасьев Данил Павлович 5Г Пустовалов Александр 

Вячеславович 

72 36 9-10 участник 

11 Антоненко Александра 

Сергеевна 

5В Пустовалов Александр 

Вячеславович 

65 32,5 11 участник 

12 Есикова Софья Владимировна 5Д Пустовалов Александр 

Вячеславович 

62 31 12 участник 

13 Шелудякова Кристина 

Константиновна 

5Б Пустовалов Александр 

Вячеславович 

60 30 13 участник 

14 Бастрыкин Максим Павлович 5Б Пустовалов Александр 

Вячеславович 

58 29 14 участник 

15 Четвертков Артем Алексеевич 5А Пустовалов Александр 

Вячеславович 

55 27,5 15 участник 

6 класс 

1 Новичкова Светлана Витальевна 6Б Пустовалов Александр 

Вячеславович 

101 50,5 1 победитель  

2 Бельтюкова Влада Владимировна 6Б Пустовалов Александр 

Вячеславович 

100 50 2-3 призёр  

3 Пахомова Милана 

Станиславовна 

6Б Пустовалов Александр 

Вячеславович 

100 50 2-3 призёр 

4 Хорина Анастасия Вадимовна  6В Пустовалов Александр 

Вячеславович 

92 46 4 призёр 

5 Федулов Александр Романович 6Г Пустовалов Александр 

Вячеславович 

91 45,5 5 призёр 

6 Селиванова Полина Павловна 6А Пустовалов Александр 

Вячеславович 

89 44,5 6-7 призёр 

7 Шишова Диана Александровна 6Е Пустовалов Александр 

Вячеславович 

89 44,5 6-7 призёр 

8 Агапов Ярослав Евгеньевич  6А Пустовалов Александр 

Вячеславович 

85 42,5 8-9 призёр 

9 Ильичева Анастасия Алексеевна 6Б Пустовалов Александр 85 42,5 8-9 призёр 



Вячеславович 

10 Борисова Варвара Ивановна  6Г Пустовалов Александр 

Вячеславович 

84 42 10 участник  

11 Алексеева Милана 

Константиновна 

6А Пустовалов Александр 

Вячеславович 

83 41,5 11 участник 

12 Токарева Мария Вадимовна 6Б Пустовалов Александр 

Вячеславович 

82 41 12-13 участник 

13 Уланова Алиса Олеговна 6Е Пустовалов Александр 

Вячеславович 

82 41 12-13 участник 

14 Ширинова Сабрина Абубакровна 6Б Пустовалов Александр 

Вячеславович 

80 40 14 участник 

15 Минаева Полина Евгеньевна 6Б Пустовалов Александр 

Вячеславович 

77 38,5 15 участник 

16 Кондрашова Екатерина 

Викторовна 

6Д Пустовалов Александр 

Вячеславович 

71 35,5 16-18 участник 

17 Черникова Александра 

Григорьевна 

6Е Пустовалов Александр 

Вячеславович 

71 35,5 16-18 участник 

18 Ярцева Мария Александровна 6Г Пустовалов Александр 

Вячеславович 

71 35,5 16-18 участник 

19 Коломин Дмитрий Сергеевич 6В Пустовалов Александр 

Вячеславович 

70 35 19 участник 

20 Свистунова Ульяна Алексеевна  6Г Пустовалов Александр 

Вячеславович 

69 34,5 20 участник 

7 класс 

1 Сорокопудова Дарья 

Михайловна 

7Д Барашева Галина Евгеньевна 68 68 1 победитель 

2 Исаева Ксения Сергеевна 7В Барашева Галина Евгеньевна 57 57 2-3 призёр 

3 Перфильева 

Алина Алексеевна  

7В Барашева Галина Евгеньевна 57 57 2-3 призёр 

4 Егоров Григорий Александрович 7В Барашева Галина Евгеньевна 52 52 4 призёр 

5 Куренков Матвей Игоревич  7Д Барашева Галина Евгеньевна 51 51 5 призёр 

6 Андреева Валерия Олеговна  7В Барашева Галина Евгеньевна 47 47 6 призёр 



7 Трушина Дарья Алексеевна  7А Барашева Галина Евгеньевна 46 46 7 призёр 

8 Пыженков Никита Никитич  7Г Барашева Галина Евгеньевна 45 45 8 призёр 

9 Жариков Евгений 

Александрович  

7Е Барашева Галина Евгеньевна 44 44 9-11 призёр 

10 Михеева Александра 

Александровна 

7В Барашева Галина Евгеньевна 44 44 9-11 призёр 

11 Скребнев Андрей Дмитриевич  7А Барашева Галина Евгеньевна 44 44 9-11 призёр 

12 Селиванова София Сергеевна  7Б Барашева Галина Евгеньевна 43 43 12 призёр 

13 Андреева Алиса Витальевна   7Д Барашева Галина Евгеньевна 40 40 13-14 участник 

14 Хлуденцова Кристина 

Евгеньевна  

7Е Барашева Галина Евгеньевна 40 40 13-14 участник 

15 Никишина Анна Геннадьевна 7Г Барашева Галина Евгеньевна 39 39 15-17 участник 

16 Панина Виктория Викторовна  7Б Барашева Галина Евгеньевна 39 39 15-17 участник 

17 Самодуров Ефим Анатольевич  7Г Барашева Галина Евгеньевна 39 39 15-17 участник 

18 Остроухова Жанна Руслановна  7Г Барашева Галина Евгеньевна 38 38 18 участник 

19 Попов Максим Александрович  7Г Барашева Галина Евгеньевна 36 36 19 участник 

20 Квардаков Павел Владимирович 7А Барашева Галина Евгеньевна 33 33 20-21 участник 

21 Федик Максим Андреевич 7Б Барашева Галина Евгеньевна 33 33 20-21 участник 

22 Рослякова Яна Александровна  7Е Барашева Галина Евгеньевна 32 32 22-23 участник 

23 Солонцова Валерия 

Александровна  

7Г Барашева Галина Евгеньевна 32 32 22-23 участник 

24 Мищеряков Максим Юрьевич 7Г Барашева Галина Евгеньевна 31 31 24 участник 

25 Ковалёв Михаил Дмитриевич  7Д Барашева Галина Евгеньевна 29 29 25 участник 

26 Мартынов Дмитрий Павлович 7Д Барашева Галина Евгеньевна 26 26 26 участник 

27 Алтухов Роман Владимирович  7Б Барашева Галина Евгеньевна 25 25 27 участник 

28 Скворцов Никита Андреевич  7Г Барашева Галина Евгеньевна 23 23 28 участник 

29 Остроухов Кирилл 

Александрович  

7А Барашева Галина Евгеньевна 22 22 29 участник 

30 Толстых Екатерина Сергеевна  7Е Барашева Галина Евгеньевна 22 22 30 участник 

31 Гриднев Никита Владимирович 7Б Барашева Галина Евгеньевна 20 20 31 участник 

8 класс 

1 Ровнова Анастасия 8Б Пустовалов Александр 74 74 1 победитель 



Александровна Вячеславович 

2 Зиновьева Софья Алексеевна 8Е Пустовалов Александр 

Вячеславович 

72 72 2-3 призёр 

3 Косова Виктория Максимовна 8Б Пустовалов Александр 

Вячеславович 

72 72 2-3 призёр 

4 Алёхина Варвара Сергеевна 8Б Пустовалов Александр 

Вячеславович 

68 68 4 призёр 

5 Рослякова Валерия Игоревна  8Д Пустовалов Александр 

Вячеславович 

64 64 5 призёр 

6 Кученкова Полина Алексеевна 8Д Пустовалов Александр 

Вячеславович 

47 47 6 призёр 

7 Болотов Демьян Дмитриевич 8Д Пустовалов Александр 

Вячеславович 

38 38 7-8 призёр  

8 Шуравина Анна Михайловна 8Г Пустовалов Александр 

Вячеславович 

38 38 7-8 призёр 

9 Висков Егор Русланович 8Д Пустовалов Александр 

Вячеславович 

35 35  9 призёр  

10 Косов Дмитрий Максимович 8Б Пустовалов Александр 

Вячеславович 

31 31 10-11 призёр 

11 Парамонов Вадим Вячеславович 8Б Пустовалов Александр 

Вячеславович 

31 31 10-11 призёр 

12 Терещенко Варвара Дмитриевна 8А Пустовалов Александр 

Вячеславович 

30 30 12 участник 

13 Сомова Арина Руслановна 8Г Пустовалов Александр 

Вячеславович 

28 28 13 участник 

14 Максимов Владислав 

Александрович 

8Б Пустовалов Александр 

Вячеславович 

27 27 14 участник 

15 Максимова Ангелина Романовна 8Е Пустовалов Александр 

Вячеславович 

24 24 15 участник 

16 Ивашков Игорь Александрович 8А Пустовалов Александр 

Вячеславович 

22 22 16-17 участник  

17 Рублев Павел Сергеевич 8Б Пустовалов Александр 22 22 16-17 участник 



Вячеславович 

18 Демидов Кирилл Викторович 8А Пустовалов Александр 

Вячеславович 

18 18 18-19 участник 

19 Занберова Ангелина Дмитриевна 8Е Пустовалов Александр 

Вячеславович 

18 18 18-19 участник 

20 Гущина Анна Сергеевна 8А Пустовалов Александр 

Вячеславович 

16 16 20 участник 

21 Павлухина Дарья Артёмовна 8А Пустовалов Александр 

Вячеславович 

14 14 21-22 участник 

22 Степанова Анна Сергеевна 8Е Пустовалов Александр 

Вячеславович 

14 14 21-22 участник 

23 Тишкина Дарья Сергеевна 8В Пустовалов Александр 

Вячеславович 

12 12 23 участник 

24 Сигаева Мария Алексеевна 8Г Пустовалов Александр 

Вячеславович 

10 10 24-25 участник 

25 Яцун Ирина Алексеевна 8В Пустовалов Александр 

Вячеславович 

10 10 24-25 участник  

9 класс 

1 Крылова Дарья Сергеевна 9Д Барашева Галина Евгеньевна 66 66 1-2 победитель 

2 Титова Анастасия Геннадьевна 9Д Барашева Галина Евгеньевна 66 66 1-2 победитель 

3 Климов Даниил Евгеньевич 9Б Барашева Галина Евгеньевна 64 64 3 призёр 

4 Косухин Дмитрий Викторович 9Д Барашева Галина Евгеньевна 63 63 4 призёр 

5 Мартынов Антон Павлович 9Д Барашева Галина Евгеньевна 60 60 5-6 призёр 

6 Сидорова Ревекка Геннадьевна 9Г Барашева Галина Евгеньевна 60 60 5-6 призёр 

7 Субботин Никита Ильич 9Г Барашева Галина Евгеньевна 59 59 7 призёр 

8 Лощилин Артём Антонович 9А Барашева Галина Евгеньевна 56 56 8 призёр 

9 Горелов Евгений Алексеевич 9Б Барашева Галина Евгеньевна 53 53 9-10 призёр 

10 Парфёнов Даниил Алексеевич 9Д Барашева Галина Евгеньевна 53 53 9-10 призёр 

11 Азарян Арман Арменович 9З Барашева Галина Евгеньевна 52 52 11-14 призёр 

12 Забродин Вадим Алексеевич 9В Барашева Галина Евгеньевна 52 52 11-14 призёр 

13 Семёнов Вадим Юрьевич 9А Барашева Галина Евгеньевна 52 52 11-14 призёр 

14 Стребков Даниил Юрьевич 9А Барашева Галина Евгеньевна 52 52 11-14 призёр 



15 Правдивцев Иван Валерьевич 9В Барашева Галина Евгеньевна 51 51 15 участник 

16 Буракова Анастасия 

Александровна 

9В Барашева Галина Евгеньевна 48 48 16-17 участник 

17 Попов Арсений Дмитриевич 9Г Барашева Галина Евгеньевна 48 48 16-17 участник 

18 Платонов Даниил Вадимович 9Г Барашева Галина Евгеньевна 47 47 18 участник 

19 Ломакин Артём Александрович 9Б Барашева Галина Евгеньевна 46 46 19-20 участник 

20 Попов Кирилл Алексеевич 9А Барашева Галина Евгеньевна 46 46 19-20 участник 

21 Анциферова Анастасия 

Владимировна 

9В Барашева Галина Евгеньевна 45 45 21 участник 

22 Баскакова Елизавета Сергеевна 9А Барашева Галина Евгеньевна 44 44 22 участник 

23 Алёшкин Олег Денисович 9Е Барашева Галина Евгеньевна 42 42 23 участник 

24 Пахомова Дарья Дмитриевна 9В Барашева Галина Евгеньевна 36 36 24-25 участник 

25 Селифанов Ярослав Сергеевич 9З Барашева Галина Евгеньевна 36 36 24-25 участник 

10 класс 

1 Казаков Александр Романович  10А Барашева Галина Евгеньевна 53 53 1 победитель 

2 Бойчук Полина Евгеньевна 10Б Барашева Галина Евгеньевна 52 52 2-3 призёр 

3 Тютюнова Мария Анатольевна  10Б Барашева Галина Евгеньевна 52 52 2-3 призёр 

4 Бойчук Андрей Геннадьевич 10А Барашева Галина Евгеньевна 47 47 4 призёр 

5 Борисова Виктория Олеговна  10А Барашева Галина Евгеньевна 45 45 5-6 призёр 

6 Сысоев Степан Сергеевич  10А Барашева Галина Евгеньевна 45 45 5-6 призёр 

7 Ерохин Михаил Сергеевич  10Б Барашева Галина Евгеньевна 42 42 7-9 участник 

8 Митянин Егор Алексеевич 10Б Барашева Галина Евгеньевна 42 42 7-9 участник 

9 Петров Павел Алексеевич  10А Барашева Галина Евгеньевна 42 42 7-9 участник 

10 Кривошеев Владислав 

Дмитриевич  

10А Барашева Галина Евгеньевна 40 40 10 участник 

11 Епишин Кирилл Владимирович  10Б Барашева Галина Евгеньевна 39 39 11-12 участник 

12 Молоков Александр Вадимович  10Б Барашева Галина Евгеньевна 39 39 11-12 участник 

13 Короткий Никита Петрович  10А Барашева Галина Евгеньевна 38 38 13 участник 

14 Нечаев Пётр Романович  10Б Барашева Галина Евгеньевна 37 37 14 участник 

15 Юрлов Егор Алексеевич 10А Барашева Галина Евгеньевна 35 35 15 участник 

16 Самодуров Матвей Анатольевич     10А Барашева Галина Евгеньевна 32 32 16 участник 

17 Морозов Денис Михайлович 10А Барашева Галина Евгеньевна 29 29 17 участник 



18 Пачин Егор Артёмович  10А Барашева Галина Евгеньевна 24 24 18 участник 

11 класс 

1 Игнатов Кирилл Алексеевич  11А Барашева Галина Евгеньевна 86 86 1 победитель 

2 Попова Елена Сергеевна  11А Барашева Галина Евгеньевна 80 80 2 призёр 

3 Репин Дмитрий Юрьевич  11Б Барашева Галина Евгеньевна 68 68 3 призёр 

4 Цепков Владислав Михайлович  11А Барашева Галина Евгеньевна 52 52 4 призёр 

5 Немцов Станислав 

Станиславович  

11Б Барашева Галина Евгеньевна 51 51 5 призёр 

6 Сурова Анна Алексеевна  11Б Барашева Галина Евгеньевна 46 46 6 участник 

7 Долгов Владимир Андреевич  11А Барашева Галина Евгеньевна 43 43 7-9 участник 

8 Мусинов Кирилл Денисович  11А Барашева Галина Евгеньевна 43 43 7-9 участник 

9 Петров Матвей Сергеевич  11А Барашева Галина Евгеньевна 43 43 7-9 участник 

10 Самойлова Марина 

Александровна  

11А Барашева Галина Евгеньевна 40 40 10 участник 

11 Волошина Арина  

Владимировна  

11Б Барашева Галина Евгеньевна 35 35 11 участник 

12 Бриковец Антон Евгеньевич 11А Барашева Галина Евгеньевна 27 27 12 участник 

 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

5 класс 

1 Фурсова Мария Евгеньевна 5А Тимохин Роман Иванович  161 81 1 победитель 

2 Шаган Евгений Игоревич 5А Тимохин Роман Иванович  121 61 2 призер 

3 Пономарев Егор Романович  5В Тимохин Роман Иванович  114 57 3 призер 

4 Гречишников Кирилл 

Дмитриевич 

5Д Тимохин Роман Иванович  110 55 4 призер 

5 Малютин Сергей Александрович 5Д Тимохин Роман Иванович  109 54,5 5 призер 

6 Петрова Анфиса Витальевна 5А Тимохин Роман Иванович  102 51 6 призер 



7 Юмашев Илья Алексеевич 5В Тимохин Роман Иванович  100 50 7 призер 

8 Кочергин Дмитрий Николаевич 5А Тимохин Роман Иванович  99 49,5 8 призер 

9 Блинова Варвара Алексеевна 5Д Тимохин Роман Иванович  95 48 9 призер 

10 Булгаков Артем Сергеевич 5В Тимохин Роман Иванович  90 45 10 участник 

11 Чичканов Илья Андреевич 5Б Тимохин Роман Иванович  82 41 11 участник 

12 Щеголихин Павел Михайлович 5В Тимохин Роман Иванович  81 40,5 12 участник 

13 Парамонов Юрий Андреевич 5Б Тимохин Роман Иванович  80 40 13 участник 

14 Кочергин Денис Александрович 5Б Тимохин Роман Иванович  78 39 14 участник 

15 Блинов Иван Алексеевич 5Д Тимохин Роман Иванович  62 31 15 участник 

16 Архипова Маргарита Олеговна 5Г Тимохин Роман Иванович 58 29 16 участник 

17 Вавилов Дмитрий Михайлович 5А Тимохин Роман Иванович  49 25 17 участник 

18 Великанов Дмитрий Сергеевич 5Г Тимохин Роман Иванович  53 27 18 участник 

19 Руднев Максим Дмитриевич 5Г Тимохин Роман Иванович  46 23 19 участник 

20 Козадаев Даниил Артемьевич 5Г Тимохин Роман Иванович  45 22,5 20 участник 

6 класс 

1 Хорькова Дарья Романовна 6Г Тимохин Роман Иванович  122 61 1 победитель 

2 Ефимов Никита Викторович 6Б Тимохин Роман Иванович  118 59 2-4 призер 

3 Клетинова Александра 

Максимовна 

6Г Тимохин Роман Иванович  118 59 2-4 призер 

4 Рыбина Елизавета Олеговна 6В Тимохин Роман Иванович  118 59 2-4 призер 

5 Фомина Вера Денисовна 6В Тимохин Роман Иванович  116 58 5 призер 

6 Потапова Арина Игоревна 6Г Тимохин Роман Иванович  115 57,5 6 призер 

7 Медников Александр Андреевич 6В Тимохин Роман Иванович  114 57 7 призер 

8 Гурьев Матвей Сергеевич 6Б Тимохин Роман Иванович  112 56 8 призер 

9 Денисова Дарья Вадимовна 6В Тимохин Роман Иванович  111 55,5 9 участник 

10 Луцкова Полина Георгиевна 6В Тимохин Роман Иванович 102 51 10-11 участник 

11 Шлячков Артём Викторович 6Б Тимохин Роман Иванович  102 51 10-11 участник 

12 Клюева Виктория Дмитриевна 6Г Тимохин Роман Иванович  101 50,5 12 участник 

13 Цуканов Дмитрий 

Александрович 

6А Тимохин Роман Иванович  92 46 13-14 участник 

14 Язев Павел Дмитриевич 6А Тимохин Роман Иванович  92 46 13-14 участник 

15 Провидухина Мария Вадимовна 6В Тимохин Роман Иванович  85 43 15 участник 



16 Лосев Тимур Максимович  6А Тимохин Роман Иванович  79 40 16 участник 

17 Петров Андрей Андреевич 6Г Тимохин Роман Иванович 75 38 17 участник 

18 ИвлевАртем Павлович 6Г Тимохин Роман Иванович  71 36 18 участник 

19 Тимошин Максим Михайлович 6А Тимохин Роман Иванович  51 26 19 участник 

7 класс 

1 Клитинов Егор Андреевич 7В Тимохин Роман Иванович  93 93 1 победитель 

2 Фомина Евгения Олеговна                   7Г Тимохин Роман Иванович  89 89 2 призер 

3 Куклов Дмитрий Андреевич 7В Тимохин Роман Иванович  85 85 3 призер 

4 Минаев Владимир 

Александрович 

7А Тимохин Роман Иванович  82 82 4 призер 

5 Фомина Виктория Андреевна                       7Г Тимохин Роман Иванович  79 79 5 призер 

6 Ерохина Ульяна Сергеевна 7Б Тимохин Роман Иванович  78 78 6 призер 

7 Тимошин Руслан Антонович 7А Тимохин Роман Иванович  77 77 7 призер 

8 Шишкин Владислав Андреевич 7Б Тимохин Роман Иванович  75 75 8 призер 

9 Календарев Вадим Максимович 7Б Тимохин Роман Иванович  64 64 9 участник 

10 Никишин Антон Андреевич 7В Тимохин Роман Иванович  62 62 10 участник 

11 Моисеев Иван Дмитриевич 7А Тимохин Роман Иванович 53 53 11 участник 

12 Валиева Силина Руслановна 7Д Тимохин Роман Иванович  49 49 12 участник 

13 Краснова Полина Михайловна                7Г Тимохин Роман Иванович  48 48 13 участник 

14 Вавилов Александр Михайлович 7А Тимохин Роман Иванович  45 45 14 участник 

15 Хрустова Алиса Денисовна 7Б Тимохин Роман Иванович  43 43 15 участник 

16 Баев Артем Олегович 7А Тимохин Роман Иванович  33 33 16 участник 

17 Фёдорова Елизавета 

Александровна 

7Б Тимохин Роман Иванович 29 29 17 участник 

18 Дарьина Анастасия 

Александровна        

7Г Тимохин Роман Иванович  23 23 18 участник 

19 Леонов Даниил Дмитриевич 7Д Тимохин Роман Иванович  16 16 19 участник 

8 класс 

1 Жупиева Софья Андреевна 8В Тимохин Роман Иванович  90 90 1 победитель 

2 Танайлов Антон Павлович 8Д Тимохин Роман Иванович  85 85 2 призер 

3 Суслов Иван Сергеевич 8В Тимохин Роман Иванович  83 83 3 призер 

4 Буцких Марк Геннадьевич 8Д Тимохин Роман Иванович  79 79 4 призер 



5 Буслаев Арсений Юрьевич 8В Тимохин Роман Иванович  75 75 5 призер 

6 Дорохов Артём Дмитриевич 8Д Тимохин Роман Иванович  74 74 6 призер 

7 Полякова Анастасия Павловна 8В Тимохин Роман Иванович  72 72 7 призер 

8 Руденко Матвей Сергеевич 8В Тимохин Роман Иванович  68 68 8 участник 

9 Самойлова Светлана 

Михайловна 

8Г Тимохин Роман Иванович  58 58 9 участник 

10 Постников Иван Олегович 8Б Тимохин Роман Иванович  33 33 10 участник 

11 Титова Дарья Павловна 8Г Тимохин Роман Иванович 28 28 11 участник 

12 Серов Алексей Алексеевич 8Б Тимохин Роман Иванович  27 27 12 участник 

13 Вавилов Сергей Алексеевич 8Б Тимохин Роман Иванович  26 26 13 участник 

14 Князьков Андрей Николаевич 8Б Тимохин Роман Иванович  25 25 14 участник 

15 Подколзина Кристина 

Константиновна 

8Г Тимохин Роман Иванович  24 24 15 участник 

16 Тихонова Варвара Дмитриевна 8Г Тимохин Роман Иванович  23 23 16 участник 

9 класс 

1 Левашова Светлана Алексеевна 9Г Антюфеев Алексей 

Александрович 

94 94 1 победитель 

2 Чиркина Ксения Олеговна 9Г Антюфеев Алексей 

Александрович 

90 90 2 призер 

3 Фомина Мария Денисовна 9Г Антюфеев Алексей 

Александрович 

80 80 3 призер 

4 Верченова Наталья Сергеевна 9Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

72 72 4 призер 

5 Мамедова НарминАгильКызы 9Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

70 70 5 призер 

6 Бондарев Егор Андреевич  9В Тимохин Роман Иванович 66 66 6 призер 

7 Десятникова Полина 

Анатольевна 

9Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

62 62 7 призер 

8 Пашковская Дарья 

Александровна 

9Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

60 60 8 призер 

9 Смирнов Иван Андреевич 9А Антюфеев Алексей 

Александрович 

56 56 9 призер 



10 Жумашев Дмитрий Михайлович 9А Антюфеев Алексей 

Александрович 

54 54 10 участник 

11 Столбов Иван Дмитриевич 9А Антюфеев Алексей 

Александрович 

32 32 11 участник 

12 Архипова Ангелина 

Александровна 

9В Тимохин Роман Иванович 24 24 12-13 участник 

13 Бокарев Михаил Андреевич 9Г Антюфеев Алексей 

Александрович 

24 24 12-13 участник 

14 Хабибуллина Тамила Маратовна 9В Антюфеев Алексей 

Александрович 

20 20 14 участник 

15 Ерохин Анатолий 

Александрович 

9А Антюфеев Алексей 

Александрович 

18 18 15 участник 

16 Ростягаев Даниил Андреевич 9В Тимохин Роман Иванович 16 16 16 участник 

17 Ефремова КираДмитреевна 9В Тимохин Роман Иванович 14 14 17 участник 

18 Веретенникова Алина 

Ростиславовна 

9Г Антюфеев Алексей 

Александрович 

12 12 18-21 участник 

19 Годунов Илья Сергеевич 9Г Антюфеев Алексей 

Александрович 

12 12 18-21 участник 

20 Котова Виктория Михайловна 9Г Антюфеев Алексей 

Александрович 

12 12 18-21 участник 

21 Лагутин Артур Вадимович 9Г Антюфеев Алексей 

Александрович 

12 12 18-21 участник 

10 класс 

1 Кузьменко Варвара Егоровна 10А Антюфеев Алексей 

Александрович 

98 98 1-2 победитель 

2 Полякова Полина Сергеевна 10А Антюфеев Алексей 

Александрович 

98 98 1-2 победитель 

3 Козадаева Елизавета Андреевна 10В Антюфеев Алексей 

Александрович 

97 97 3 призер 

4 Кособокова Майя Ярославовна 10Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

96 96 4-5 призер 

5 Перегудов Матвей Евгеньевич 10А Антюфеев Алексей 96 96 4-5 призер 



Александрович 

6 Гринёв Матвей Максимович 10А Антюфеев Алексей 

Александрович 

90 90 6 призер 

7 Архипова Анастасия 

Александровна 

10Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

88 88 7 призер 

8 Горюнова София Алексеевна 10А Антюфеев Алексей 

Александрович 

88 88 8 призер 

9 Ярцева Элина Николаевна 10В Антюфеев Алексей 

Александрович 

84 84 9 участник 

10 Юшина Виктория Сергеевна 10В Антюфеев Алексей 

Александрович 

67 67 10 участник 

11 Ульянов Сергей Витальевич 10В Антюфеев Алексей 

Александрович 

61 61 11 участник 

12 Милованова Полина Андреевна 10Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

50 50 12 участник 

13 Уточкин Владислав Игоревич 10В Антюфеев Алексей 

Александрович 

27 27 13 участник 

14 Труфанов Вадим Александрович 10Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

20 20 14 участник 

15 Едапин Павел Кириллович 10Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

15 15 15-18 участник 

16 Ильин Анатолий Владимирович 10Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

15 15 15-18 участник 

17 Сороченко Анастасия Сергеевна 10А Антюфеев Алексей 

Александрович 

15 15 15-18 участник 

18 Черемных Лев Андреевич 10В Антюфеев Алексей 

Александрович 

15 15 15-18 участник 

11 класс 

1 Клюев Никита Ильич 11Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

98 98 1 победитель 

2 Михалев Максим Александрович 11Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

96 96 2 призер 



3 Рубцова Александра 

Максимовна 

11А Антюфеев Алексей 

Александрович 

82 82 3 призер 

4 Ивинская Анастасия Юрьевна 11В Антюфеев Алексей 

Александрович 

62 62 4 призер 

5 Захаров Никита Александрович 11А Антюфеев Алексей 

Александрович 

56 56 5 призер 

6 Архипова Дарья Алексеевна 11В Антюфеев Алексей 

Александрович 

54 54 6 призер 

7 Будённый Павел Константинович 11В Антюфеев Алексей 

Александрович 

52 52 7-8 призер 

8 Терентьев Максим Сергеевич 11В Антюфеев Алексей 

Александрович 

52 52 7-8 призер 

9 Алтухова Анастасия Романовна 11А Антюфеев Алексей 

Александрович 

42 42 9-10 участник 

10 Прокудина Валерия Алексеевна 11Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

42 42 9-10 участник 

11 Инякина Алина Игоревна 11В Антюфеев Алексей 

Александрович 

32 32 11-13 участник 

12 Макаров Артем Николаевич 11Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

32 32 11-13 участник 

13 Расторгуева Александра 

Владимировна 

11Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

32 32 11-13 участник 

14 Кузьмин Иван Сергеевич 11В Антюфеев Алексей 

Александрович 

28 28 14 участник 

16 Агапова Ангелина 

Владимировна 

11А Антюфеев Алексей 

Александрович 

27 27 15 участник 

17 Гуков Евгений Владимирович 11В Антюфеев Алексей 

Александрович 

24 24 16-18 участник 

18 Казьмин Иван Игоревич 11В Антюфеев Алексей 

Александрович 

24 24 16-18 участник 

19 Клевжиц Василий Антонович 11В Антюфеев Алексей 

Александрович 

24 24 16-18 участник 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 27.10.2023 №365 

 

Рейтинг победителей 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по основам безопасности жизнедеятельности в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное 

учреждение 

класс Ф.И.О. учителя, 

подготовившего участника 

результат 

1 Фурсова Мария 

Евгеньевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Тимохин Роман Иванович  161 

2 Сивов Олег Антонович  МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Б Пустовалов Александр 

Вячеславович 

118 

3 Хорькова Дарья 

Романовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Тимохин Роман Иванович  122 

4 Новичкова Светлана 

Витальевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Б Пустовалов Александр 

Вячеславович 

101 

5 Клитинов Егор 

Андреевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Тимохин Роман Иванович  93 

6 Сорокопудова Дарья 

Михайловна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Д Барашева Галина 

Евгеньевна 

68 

7 Жупиева Софья 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8В Тимохин Роман Иванович  90 

8 Ровнова Анастасия 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Б Пустовалов Александр 

Вячеславович 

74 

9 Левашова Светлана 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Антюфеев Алексей 

Александрович 

94 



10 Крылова Дарья 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Д Барашева Галина 

Евгеньевна 

66 

11 Титова Анастасия 

Геннадьевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Д Барашева Галина 

Евгеньевна 

66 

12 Кузьменко Варвара 

Егоровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Антюфеев Алексей 

Александрович 

98 

13 Полякова Полина 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Антюфеев Алексей 

Александрович 

98 

14 Казаков Александр 

Романович  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10А Барашева Галина 

Евгеньевна 

53 

15 Клюев Никита Ильич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

98 

16 Игнатов Кирилл 

Алексеевич  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11А Барашева Галина 

Евгеньевна 

86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 27.10.2023 №365 

Рейтинг призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по основам безопасности жизнедеятельности в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, 

подготовившего участника 

результат 

1 Шаган Евгений 

Игоревич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Тимохин Роман Иванович  121 

2 Пономарев Егор 

Романович  

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Тимохин Роман Иванович  114 

3 Гречишников Кирилл 

Дмитриевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Д Тимохин Роман Иванович  110 

4 Малютин Сергей 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Д Тимохин Роман Иванович  109 

5 Петрова Анфиса 

Витальевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Тимохин Роман Иванович  102 

6 Юмашев Илья 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Тимохин Роман Иванович  100 

7 Кочергин Дмитрий 

Николаевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Тимохин Роман Иванович  99 

8 Слюнко Матвей 

Дмитриевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5В Пустовалов Александр 

Вячеславович 

98 

9 Блинова Варвара 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Д Тимохин Роман Иванович  95 

10 Орлова Виктория 

Павловна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Г Пустовалов Александр 

Вячеславович 

95 



11 Денисова Ксения 

Евгеньевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Г Пустовалов Александр 

Вячеславович 

93 

12 Зозуленко Матвей 

Дмитриевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5В Пустовалов Александр 

Вячеславович 

84 

13 Сото-Суарес София 

Рафаэльевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5В Пустовалов Александр 

Вячеславович 

83 

14 Ефимов Никита 

Викторович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Б Тимохин Роман Иванович  118 

15 Клетинова Александра 

Максимовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Тимохин Роман Иванович  118 

16 Рыбина Елизавета 

Олеговна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6В Тимохин Роман Иванович  118 

17 Фомина Вера Денисовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6В Тимохин Роман Иванович  116 

18 Потапова Арина 

Игоревна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Тимохин Роман Иванович  115 

19 Медников Александр 

Андреевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6В Тимохин Роман Иванович  114 

20 Гурьев Матвей 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Б Тимохин Роман Иванович  112 

21 Бельтюкова Влада 

Владимировна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Б Пустовалов Александр 

Вячеславович 

100 

22 Пахомова Милана 

Станиславовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Б Пустовалов Александр 

Вячеславович 

100 

23 Хорина Анастасия 

Вадимовна  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6В Пустовалов Александр 

Вячеславович 

92 

24 Федулов Александр 

Романович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Г Пустовалов Александр 

Вячеславович 

91 

25 Селиванова Полина 

Павловна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6А Пустовалов Александр 

Вячеславович 

89 



26 Шишова Диана 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Е Пустовалов Александр 

Вячеславович 

89 

27 Агапов Ярослав 

Евгеньевич  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6А Пустовалов Александр 

Вячеславович 

85 

28 Ильичева Анастасия 

Алексеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Б Пустовалов Александр 

Вячеславович 

85 

29 Фомина 

Евгения Олеговна                   

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Тимохин Роман Иванович  89 

30 Куклов Дмитрий 

Андреевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Тимохин Роман Иванович  85 

31 Минаев Владимир 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Тимохин Роман Иванович  82 

32 Фомина Виктория 

Андреевна                        

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Тимохин Роман Иванович  79 

33 Ерохина Ульяна 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Б Тимохин Роман Иванович  78 

34 Тимошин Руслан 

Антонович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Тимохин Роман Иванович  77 

35 Шишкин Владислав 

Андреевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Б Тимохин Роман Иванович  75 

36 Исаева Ксения 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7В Барашева Галина 

Евгеньевна 

57 

37 Перфильева 

Алина Алексеевна  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7В Барашева Галина 

Евгеньевна 

57 

38 Егоров Григорий 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7В Барашева Галина 

Евгеньевна 

52 

39 Куренков Матвей 

Игоревич  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Д Барашева Галина 

Евгеньевна 

51 

40 Андреева Валерия 

Олеговна  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7В Барашева Галина 

Евгеньевна 

47 



41 Трушина Дарья 

Алексеевна  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Барашева Галина 

Евгеньевна 

46 

42 Пыженков Никита 

Никитич  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Барашева Галина 

Евгеньевна 

45 

43 Жариков Евгений 

Александрович  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Е Барашева Галина 

Евгеньевна 

44 

44 Михеева Александра 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7В Барашева Галина 

Евгеньевна 

44 

45 Скребнев Андрей 

Дмитриевич  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Барашева Галина 

Евгеньевна 

44 

46 Селиванова София 

Сергеевна  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Б Барашева Галина 

Евгеньевна 

43 

47 Танайлов Антон 

Павлович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Тимохин Роман Иванович  85 

48 Суслов Иван Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8В Тимохин Роман Иванович  83 

49 Буцких Марк 

Геннадьевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Тимохин Роман Иванович  79 

50 Буслаев Арсений 

Юрьевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8В Тимохин Роман Иванович  75 

51 Дорохов Артём 

Дмитриевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Тимохин Роман Иванович  74 

52 Зиновьева Софья 

Алексеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Е Пустовалов Александр 

Вячеславович 

72 

53 Косова Виктория 

Максимовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Б Пустовалов Александр 

Вячеславович 

72 

54 Полякова Анастасия 

Павловна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8В Тимохин Роман Иванович  72 

55 Алёхина Варвара 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Б Пустовалов Александр 

Вячеславович 

68 

56 Рослякова Валерия 

Игоревна  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Пустовалов Александр 

Вячеславович 

64 

57 Кученкова Полина МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Пустовалов Александр 47 



Алексеевна Вячеславович 

58 Болотов Демьян 

Дмитриевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Пустовалов Александр 

Вячеславович 

38 

59 Шуравина Анна 

Михайловна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Г Пустовалов Александр 

Вячеславович 

38 

60 Висков Егор Русланович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Пустовалов Александр 

Вячеславович 

35 

61 Косов Дмитрий 

Максимович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Б Пустовалов Александр 

Вячеславович 

31 

62 Парамонов Вадим 

Вячеславович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Б Пустовалов Александр 

Вячеславович 

31 

63 Чиркина Ксения 

Олеговна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Антюфеев Алексей 

Александрович 

90 

64 Фомина Мария 

Денисовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Антюфеев Алексей 

Александрович 

80 

65 Верченова Наталья 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

72 

66 Мамедова Нармин Агиль 

Кызы 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

70 

67 Бондарев Егор 

Андреевич  

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Тимохин Роман Иванович 66 

68 Климов Даниил 

Евгеньевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Б Барашева Галина 

Евгеньевна 

64 

69 Косухин Дмитрий 

Викторович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Д Барашева Галина 

Евгеньевна 

63 

70 Десятникова Полина 

Анатольевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

62 

71 Мартынов Антон 

Павлович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Д Барашева Галина 

Евгеньевна 

60 

72 Пашковская Дарья 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

60 

73 Сидорова Ревекка МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Г Барашева Галина 60 



Геннадьевна Евгеньевна 

74 Субботин Никита Ильич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Г Барашева Галина 

Евгеньевна 

59 

75 Лощилин Артём 

Антонович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9А Барашева Галина 

Евгеньевна 

56 

76 Смирнов Иван 

Андреевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Антюфеев Алексей 

Александрович 

56 

77 Горелов Евгений 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Б Барашева Галина 

Евгеньевна 

53 

78 Парфёнов Даниил 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Д Барашева Галина 

Евгеньевна 

53 

79 Азарян Арман 

Арменович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9З Барашева Галина 

Евгеньевна 

52 

80 Забродин Вадим 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9В Барашева Галина 

Евгеньевна 

52 

81 Семёнов Вадим 

Юрьевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9А Барашева Галина 

Евгеньевна 

52 

82 Стребков Даниил 

Юрьевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9А Барашева Галина 

Евгеньевна 

52 

83 Козадаева Елизавета 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Антюфеев Алексей 

Александрович 

97 

84 Кособокова Майя 

Ярославовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

96 

85 Перегудов Матвей 

Евгеньевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Антюфеев Алексей 

Александрович 

96 

86 Гринёв Матвей 

Максимович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Антюфеев Алексей 

Александрович 

90 

87 Архипова Анастасия 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

88 

88 Горюнова София 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Антюфеев Алексей 

Александрович 

88 

89 Бойчук Полина МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10Б Барашева Галина 52 



Евгеньевна Евгеньевна 

90 Тютюнова Мария 

Анатольевна  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10Б Барашева Галина 

Евгеньевна 

52 

91 Бойчук Андрей 

Геннадьевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10А Барашева Галина 

Евгеньевна 

47 

92 Борисова Виктория 

Олеговна  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10А Барашева Галина 

Евгеньевна 

45 

93 Сысоев Степан 

Сергеевич  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10А Барашева Галина 

Евгеньевна 

45 

94 Михалев Максим 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

96 

95 Рубцова Александра 

Максимовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Антюфеев Алексей 

Александрович 

82 

96 Попова Елена Сергеевна  МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11А Барашева Галина 

Евгеньевна 

80 

97 Репин Дмитрий 

Юрьевич  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Барашева Галина 

Евгеньевна 

68 

98 Ивинская Анастасия 

Юрьевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11В Антюфеев Алексей 

Александрович 

62 

99 Захаров Никита 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Антюфеев Алексей 

Александрович 

56 

100 Архипова Дарья 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11В Антюфеев Алексей 

Александрович 

54 

101 Будённый Павел 

Константинович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11В Антюфеев Алексей 

Александрович 

52 

102 Терентьев Максим 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11В Антюфеев Алексей 

Александрович 

52 

103 Цепков Владислав 

Михайлович  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11А Барашева Галина 

Евгеньевна 

52 

104 Немцов Станислав 

Станиславович  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Барашева Галина 

Евгеньевна 

51 

 


